2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2022

	№
	663-П

	г. Киров

О выделении в 2022 году бюджетных ассигнований на приобретение новогодних подарков обучающимся образовательных организаций Кировской области и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области»

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить министерству образования Кировской области бюджетные ассигнования в объеме 18 970,8 тыс. рублей, в том числе:

для предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на приобретение новогодних
подарков обучающимся, получающим начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Кировской области,
в объеме 14 912,4 тыс. рублей;
для предоставления областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование, в объеме 4 058,4 тыс. рублей.
2. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов, перераспределив бюджетные ассигнования между главными распорядителями средств областного бюджета согласно приложению № 1.
3. Утвердить методику распределения и правила предоставления
в 2022 году иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на приобретение новогодних подарков
обучающимся, получающим начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Кировской области, согласно приложению № 2.

4. Утвердить распределение в 2022 году иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Кировской области, согласно приложению № 3.

5. Утвердить перечень новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование в государственных
и муниципальных образовательных организациях Кировской области
(далее – перечень), согласно приложению № 4.
6. Решение о выборе новогодних подарков, включенных в перечень, принимает образовательная организация Кировской области самостоятельно.
7. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/37
«О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области», следующие изменения:

7.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить
подпунктом 1.2.11 следующего содержания:

«1.2.11. Приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование в учреждениях».

7.2. Пункт 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить подпунктом 2.10.11 следующего содержания:

«2.10.11. Количество обучающихся, получающих начальное общее образование, обеспеченных новогодними подарками».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Пункты 1, 2, 4 действуют до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», предусматривающего соответствующие изменения.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
_1063609826